
令和２年３月２３日 

１・２年生保護者各位 

荒 川 区 教 育 委 員 会         

荒川区立第三中学校長 清水 隆彦 

 

 

令和２年度 始業式及び入学式に係るお願い 

 

陽春の候、保護者の皆さまにおかれましては、お子様の進級の日を心待ちにされているこ

とと存じます。 

荒川区では、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、大勢の方が一堂に会す式典等に

ついては原則中止しておりますが、始業式及び入学式についてはお子様の大切な節目の式典

として、下記のとおり規模を縮小して実施いたします。 

感染拡大防止の趣旨をご理解いただき、ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

                   記 

 

１ 始業式【令和２年４月６日（月）】 

（１） 生徒の登校時刻 

午前８時００分から８時２０分までに登校し、自分の机・椅子を新クラスに運びます。 

（午前８時に正面玄関で新クラスを発表します） 

（２） 服装・持ち物等 

身だしなみを整え標準服で登校し、筆記用具・ハンカチ・ティッシュ・上履き・通学 

バックの他、本日各学年で配付されたプリント等を参照してください。 

（３） 感染症対策 

〇咳や発熱、体のだるさ等のかぜ症状がある場合は、欠席してください。その場合は、 

当日午前８時までに学校へご連絡ください。（「出席停止」扱いとします） 

   〇咳がある場合は、マスクの着用をお願いします。（裏面「マスクの作り方」参照） 

     〇教室の換気を徹底します。当日の天候にもよりますが、防寒についてもご注意くだ 

さい。 

（４） 式の形態 

始業式は校内放送等の設備を活用し、全校生徒が集まらない形態で挙行いたします。 

 

２ 入学式【令和２年４月７日（火）】 

  入学式は、新入生・新入生保護者・教職員で挙行いたします。在校生については、代表者 

のみの参列とします。なお、地域の方や来賓は参列をご遠慮いただきます。 

 

３ 備 考 

  今後、新型コロナウイルスの感染状況によっては、始業式及び入学式は中止となる場合も 

あります。その際には、「第三中学校ホームページ」に掲載するとともに正面玄関に掲示い 

たしますのでご承知おきください。 

以上 

 

             
＜担当者＞ 

荒川区立第三中学校 副校長 中島 

TEL 03-3808-5808 


